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Käesoleval viisaastakul tuleb Eesti NSV põllumajanduses täiendavalt kasutusele võtta

38 000 hektarit maad kuivendussüsteemide ehitamise ja 194 000 hektarit maad kuivendus-
süsteemide ümberehitamise arvel 1 . Selle ulatusliku ülesande edukaks täitmiseks tuleb välja
selgitada ka varematel aegadel loodud ja praegu juba unustuse hõlma vajunud kuivendus-
süsteemid. Seda võimaldavad vaid arhiivides säilitatavad omaaegsete kuivendussüsteemide
plaanid ning muud materjalid, sellepärast et kohapeal neid süsteeme tähistavad märgid on
enamasti hävinenud.

Esimestena asusid meie maal maaparandustöid tegema ning drenaažisüsteeme rajama
XIX sajandi keskpaiku Balti mõisnikud, kes areneva kapitalismi tingimusis püüdsid sel
teel suurendada ka oma sissetulekuid. Esialgu toimus see töö üksikute kultuurtehnikute ja
-inseneride kaasabil. Sajandi lõpuks oli maaparandustööde ulatus kasvanud juba nii laial-
daseks, et nende juhtimiseks ja teostamiseks vajati erikeskust. Niisugune keskus loodigi
1897. aastal Liivimaa Üldkasuliku Ökonoomilise Seltsi poolt kohalike rüütelkondade toe-
tusel Liivi- ja Eestimaa Maakultuuri Büroo näol. Büroo alustas tegevust veel sama aasta
oktoobris. Esialgu oli tema koosseisus ainult kultuurtehnika-osakond ja katsejaam. Büroo
ülesandeks oli maaparandus- ja kultuurtehniliste tööde tegemine peamiselt mõisates ning
järelevalve nende tööde üle2.

1910. a. loodi Eestimaa Aadlike Krediitkassa osakonnana Eestimaa Maakultuuri Büroo.
Ühenduses sellega nimetati Liivi- ja Eestimaa Maakultuuri Büroo ümber Liivimaa Maa-
kultuuri Bürooks ja materjalid Eestimaal tehtud maaparandustööde kohta anti üle Eesti-
maa Maakultuuri Büroole.

Maakultuuri Büroo juhtivaks organiks oli valitsusnõukogu. Nõuandva organina töötas
büroo juures 1900. aastal moodustatud tehniline nõukogu. 1910. aastal sõlmiti Eestimaa ja
Liivimaa maakultuuri büroode vahel kokkulepe ühise tehnilise nõukogu loomiseks. Sellega
ühines ka Kuramaa Maakultuuri Büroo. Nii oli kolmel Balti kubermangul ühine tehniline
nõukogu. Juhtiv osa selles nõukogus oli Liivimaa Maakultuuri Büroo esindajatel. Nõukogu
ülesandeks oli kultuurtehniliste küsimuste arutamine ja lahendamine ning ühiste tööde
teostamine kolme kubermangu piirides.

Alustades oma tegevust asus kultuurtehnika-osakond koguma materjale varemtehtud
maaparandustööde kohta. Osakonna peamiseks ülesandeks aga oli põldude, heinamaade,
soode ja metsade kuivendamine. Heinamaade niisutamisega tegeldi Baltimaadel võrdlemisi
piiratult.

Ülevaate ajavahemikus 1897—1915 teostatud maaparandustööde ulatusest3 annab
järgnev tabel.

Need andmed hõlmavad büroo tehtud maaparandustöid nii Eestis kui ka väljaspool
Eestit. Alates aga 1910. aastast puuduvad neis andmed Põhja-Eesti kohta. Seepärast ei ole
võimalik omal ajal tehtud maaparandustööde ulatust võrrelda praegu toimuvate maaparan-

1 NLKP XX kongressi direktiivid NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kuuenda viie
aasta plaani kohta aastaiks 1956—1960. Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XX kong-
ressi resolutsioonid. Tallinn 1956, lk. 99.

2 Andmed büroo asutamise ja tegevuse kohta on võetud Eesti NSV Riikliku Ajaloo
Keskarhiivist (ENSV RAKA), f. 2059, nim. 1, s.-ü. 1: 5, 38 ja 56—59,

3 ENSV RAKA, f. 2059, nim. 1, s.-ü. 2252, 1 : 6—7,

Maaparandustöid Projekteeritud
(ha)

Teostatud
(ha)

Põllumaadel 33 000 15 000
Heinamaadel 52 000 20 000
Metsade ja soode

alal 281 000 73 000
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dustööde ulatusega. Olemasolevad materjalid näitavad aga vastuvaidlematult, et kavatse-
tud töödest suudeti teostada ainult murdosa. 17 aasta kestel suudeti Eestis, Lätis ja Vene-
maa mõnes sisekubermangus teha maaparandustöid ainult veidi üle 100 000 ha. Käesoleva,
kuuenda viisaastaku jooksul aga teostatakse ainuüksi Eesti NSV-s kuivendustöid 282 000
hektaril. See näitab tolleaegsete maaparandustööde väga tagasihoidlikku ulatust praegu-
sega võrreldes.. Põhiline erinevus seisneb ka selles, et tol ajal tehti maaparandustöid pea-
miselt mõisates, nüüd aga töötavate talupoegade kasutada olevatel kolhoosimaadel ja rah-
vale kuuluvatel sovhooside ning riigimetsa maa-aladel.

Kultuurtehnika-osakonnaga ühel ajal tegevust alustanud katsejaam korraldas agrokee-
milisi katseid, teostas seemnekontrolli ja pinnase, kunstväetiste, põllumajanduslike pro-
duktide ning turba analüüse.

Büroo tegevuse laienemisega tekkis vajadus uute osakondade järele. Nii asutati
1900. a. maamõõdu-osakond, 1904. a. teedeehituse-osakond ja 1907. a. metsandusosakond.

Liivimaa Maakultuuri Büroo kui mõisnike ettevõtte tegevus lõpetati 1921. aastal seo-
ses seisuste kaotamise ja mõisate võõrandamisega. Kodanlikus Eestis jätkasid seda tööd
mõningal määral Eesti Põllumeeste Keskseltsi maaparanduse talitused Tallinnas ja Tar-
tus ning hiljem Põllutöökoja Kultuurtehnika- ja Maamõõdutalitus.

Maaparandustöid finantseerisid omal ajal peamiselt aadlike krediitkassad ja kodanli-
kus Eestis Eesti Maapank.

Nende asutuste arhiivimaterjalid on nõukogude võimu ajal koondatud riiklikesse kesk-
arhiividesse ja nad säilitatakse osalt Tallinnas, Eesti NSV Oktoobrirevolutsiooni ja Sotsia-
listliku Ülesehitustöö Riiklikus Keskarhiivis, osalt aga Tartus, Eesti NSV Riiklikus Ajaloo
Keskarhiivis. Viimatimainitus säilitatakse Liivimaa Maakultuuri Büroo, Eestimaa Aadlike
Krediitkassa (siia kuulub ka Eestimaa Maakultuuri Büroo) ja üksikute mõisate arhiive.
Väärtuslikum neist on Liivimaa Maakultuuri Büroo arhiiv, mille materjalidest on suurem
osa säilinud.

I poolaastal 1955 korraldati kõnesolevad materjalid ja koostati nende kohta inventari-
nimistu, millesse on kantud 3285 säilitusüksust (s.-ü.). Kultuurtehnika-osakonnale kuulub
neist 2344 s.-ü. Olulisema osa selle osakonna materjalidest moodustavad 903 toimikut, mis
sisaldavad materjale maaparanduse kohta. 265 s.-ü. sisaldavad maaparanduse asjus toi-
munud kirjavahetust ja 172 s.-ü. laenu andmist maaparandustöödeks. Kõige vanemate
materjalidena kuuluvad kõnesolevasse kogusse kaardid alates 1793. aastast, maaparandus-
tööde plaanid alates 1848. aastast ja meteoroloogilised andmed alates 1861. aastast. Umbes
90% materjalidest on saksakeelsed, ülejäänud vene-, eesti-, taani- ja muukeelsed.

Neid materjale on juba õige ulatuslikult kasutatud vanade drenaažisüsteemide taasta-
miseks ning korrastamiseks Eesti NSV-s. Et kergendada kõnesolevate materjalide edas-
pidist kasutamist, avaldatakse allpool nende kohta üksikasjalisem ülevaade büroo organite
ja osakondade kaupa.

Fondis nr. 2059 leiduvate materjalide loetelu

VALITSUSNÕUKOGU
Protokollid Maakultuuri Büroo asutamise, toetuse saamise ja reorganiseerimise asjus

(1894—1918) 4 .

KULTUURTEHNIKA-OSAKOND

Põllutöö- ja Riigivaranduste Ministeeriumi poolt trükis avaldatud veeseaduse projekt
koos seletuskirjadega; sama ministeeriumi põllumajandusnõukogu ja Liivimaa Veekomis-
joni protokollid veeseaduse asjus (1897).

Põllutöö- ja Riigivaranduste Ministeeriumi maaparandusosakonna poolt trükis aval-
datud väljaanded Austrias, Prantsus- ja Saksamaal maaparanduse ja veeühingute alal
kehtivate seaduste kohta (1904).

Määrused maaparanduse otstarbel läbi võõra maa kaevatavate kraavide ja teiste vee-
juhtmete ehitamise kohta; Liivimaa Veekomisjoni protokollid ja arvamused samas küsimu-
ses (1902, 1903, 1910, 1911).

Põllutöö- ja Riigivaranduste Ministeeriumi eeskirjad maaparanduslaenu kapitali ja
selle laenu väljaandmise kohta (1900—1914); rüütelkondade ja mõisnike krediitkassade
eeskirjad maaparanduslaenu andmise kohta (1899—1914).

Maakultuuri Büroo ametnikkude pensioni- ja hoiukassa eeskirjad (1902, 1910).
Maakultuuri Büroo ja tema osakondade kodukorrad, materjalid büroo struktuuri ja

osakondade ülesannete kohta (1897—1911).
Maakultuuri Büroo juhendid kultuurtehnikutele maaparandustööde projekteerimise jateostamise kohta Liivi- ja Eestimaal (1898). Maakultuuri Büroo ja välisfirmade juhendid

drenaaži, sooheinamaade kultiveerimise, instrumentide kasutamise, lüüside ehitamise ja
maamõõtmise kohta (19Q2 —1913).

4 Klambrites on märgitud aastad, milledest kõnesolevad materjalid pärinevad.
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Maakultuuri büroo osakondade tariifid kultuurtehniliste, metsanduse, maamõõdu- ja
metsakasutustööde ning nende töödega seosesolevate katsete hindade kohta (1898 —1914).

Maakultuuri Büroo, tema osakondade ja viimaste filiaalide5 tegevusaruanded
(1897—1918).

Alfabeetilised melioratsiooni-statistilised aruanded iga mõisa piires projekteeritud ja
teostatud maaparandustööde kohta ning Liivi- ja Eestimaa maakondade kaardid samas
küsimuses (1897 —1913).

Kultuurtehnika-osakonna töötajate seletuskirjad maaparandusprojektide juurde
(1905—1910).

Kultuurtehnika-osakonna juhataja insener Wöldike, kultuurinseneride ja mõisavalda-
jate artiklid, arvamused ning nende märkmed põllumajanduse, maaparanduse, reiside ja
kongresside kohta (1897—1914). Enamus neist artiklitest on avaldatud ajakirjas «Bal-
tische Wochenschrift».

Väljalõiked ajalehtedest ja ajakirjadest põllumajanduslike kriiside ja agraarolukorra
kohta Venemaal (1885—1906).

Toimikud, mis sisaldavad materjale maaparandustööde kohta (1848 —1921): loodimis-
ja reljeefplaanid, maaparandusprojektid (maaparanduse eelplaan, eelarve koos seletuskir-
jaga, andmed objekti asetuse, pinnase ja põhjavee, mullastiku, ühe vakamaa maa paran-
duskulude, tööde järjekorra ja tasuvuse kohta), kraavide skeemid ja kraavimõõdete arvu-
tuslehed, kokku 903 s.-ü.; neist Liivimaa kubermangu Eesti ala kohta 443 s.-ü. ja Liivimaa
Läti ala 328 s.-ü., Eestimaa kubermang 12 s.-ü., Kuramaa kubermang 17 s.-ü.,
Kaunase (Kovno) ja Vilniuse (Vilno) kubermang (Leedu ala) 14 s.-ü., Peterburi kuber-
mang 33 s.-ü., Pihkva kubermang 11 s.-ü. ja teised Venemaa kubermangud
44 s.-ü., Taani 1 s.-ü.

Kirjavahetus mõisa- ja linnavalitsustega ning teiste asutustega maaparandustööde
alustamise, projektide koostamise, kraavide märkimise, tehtud tööde eest tasu maksmise
ja muis asjus (1897 —1917). Toimikud maaparandustööde alal toimunud kirjavahetusega
Liivimaa kubermangu osas 195 s.-ü. ja teiste kubermangude osas 70 s.-ü.

Maakultuuri Büroo atestaadid ja kirjavahetus Liivimaa Aadlike Krediitkassaga ning
mõisavalitsustega maaparandustööde ja -laenude asjus 172 s.-ü. (1900 —1914).

Plaanid, kaardid, seletuskirjad ja kirjavahetus Liivimaa Maanõunike Kolleegiumiga,
mõisavalitsustega, Baltimaade Riigivaranduste Valitsuse hüdrotehnika-osakonnaga ja teis-
tega Põhja-Liivimaal asuvate Põltsamaa, Mustjõe, Luutsna, Pedja, Navesti ja Halliste
jõgede ning Lõuna-Liivimaal paiknevate Lobe ja Luhani järvede, Säde (Sedde), Lobe,
Pedeze, Abse ja Sisse jõgede ning Kirre oja reguleerimise asjus (1898 —1913).

Projektid, plaanid, artiklid, arvamused, väljalõiked ajalehtedest ja kirjavahetus minis-
teeriumidega, Liivimaa Jõeteede Parandamise Seltsiga, põllumajanduslikkude seltsidega,
mõisavalitsustega ja teistega Peipsi—Pärnu, Emajõe—Koiva (Gauja) ja Koiva —Väina
(Daugava) kanali veeteede reguleerimise ja Peipsi järve veepinna alandamise küsimustes
(1818—1918).

Peterburi Füüsika Peaobservatooriumi, Liivimaa Üldkasuliku Ökonoomilise Seltsi ning
Liivi- ja Eestimaa Maakultuuri Büroo tööjuhendid Baltimaade meteoroloogilistele vaatlus-
punktidele (1884, 1900—1906).

Meteoroloogilised aastaaruanded ja nende juurde kuuluvad materjalid (1885—1911);
Baltimaade meteoroloogiliste vaatluspunktide vaatlustabelid (1861 —1873, 1885—1905,
1910—1918); ilmastikukaardid (1895—1916); Baltimaade vaatluspunktide ja Euroopa-

Venemaa meteoroloogiajaamade nimistud (1885—1918). Kirjavahetus Baltimaade meteoro-
loogiliste vaatluspunktidega, observatooriumidega, mõisavalitsustega ja teistega vaatlus-
punktide asutamise ja nende tegevuse, meteoroloogiliste vaatlusmaterjalide läbitöötamise,
ülevaadete koostamise, Tartu ülikooli observatooriumi tegevuse ja muis asjus (1897—1918).

Mellini kaardid (1793), Rückeri Liivimaa spetsiaalkaart (1839), Eesti- ja Liivimaa
hüpsomeetrilised kaardid ja nende kaartide registrid (1870—1885). Liivimaa ja osalt ka
Eestimaa kubermangu maapinna loodimise reljeefkaardid 156 s.-ü. (1870 —1885), Riia,
Tartu, Valmiera (Volmari), Cesise (Võnnu), Võru ja Valga maakonna kaardid ja kirja-

vahetus maanõunike kolleegiumidega, kirjastustega ja teistega loodimistööde, maakondade
kaartide koostamise, väljaandmise ja kirjastamise asjus (1874—1909).

Kultuurtehnika-osakonna juhataja Wöldike kogutud taani- ja rootsikeelsed materjalid
Taani ja Rootsi põllumajanduse ja maaparanduse kohta 18 s.-ü. (1885 —1901).

Kirjavahetus Liivimaa Üldkasuliku Ökonoomilise Seltsiga, mõisavalitsustega, Liivi-
maa Maanõunike Kolleegiumiga, Liivimaa Aadlike Krediitkassaga ja teistega Maakultuuri
Büroo ja tema osakondade asutamise, maaparanduse, veevarustuse, maamõõdu, maksu-
reformi, näituste, ekskursioonide ja muis asjus (1897—1920).

Kirjade kopeerraamatud (1897—1918).
Bilansid ja raamatupidamisraamatud (1902 —1919).
5 Filiaale oli ainult kultuurtehnika-osakonnal, alates 1901. aasta novembrist. Neid oli

kolm ja nad tegelesid maaparandustöödega. Arhiivis ei ole säilinud andmeid filiaalide asu-
koha kohta, kuid arvatavasti asus Eestimaa filiaal Tallinnas, Põhja-Liivimaa filiaal Tartus
ja Lõuna-Liivimaa filiaal Riias.
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KATSEJAAM

Baltimaade ja Saksamaa põllumajanduslikkude seltside ja seemneviljaühisuste põhi-
kirjad, kodukorrad ja töötariifid (1880, 1887, 1895, 1899, 1911, 1912). Liivi- ja Saksamaa
põllumajanduslikkude seltside ja firmade juhendid maa- ja sooparanduse, väetuskatsete,
seemne- ja piimakontrolli korraldamise, söödajuurvilja kasvatamise ja muis asjus (1882—

1904, 1912).
Venemaa põllumajandusliku katseasjanduse alal töötajate I ja II kongressi resolut-

sioonid ja arvamused (1901, 1902).
Maakultuuri Büroo katsejaama ja Liivimaa katseaedade tegevusaruanded ja proto-

kollid (1899, 1900, 1902, 1906, 1909, 1910, 1912).
Saksamaa katsejaamade, põllumajanduslikkude asutuste ja kunstväetisi müüvate fir-

made trükitud tegevusaruanded ja ülevaated väetiste kohta (1886, 1892—1895, 1899—1905).
Liivimaa katsejaamade juhatajate ülevaated ja nende märkmed väetiste, väetuskatsete,

söödapeedi kasvatuse, seemnekontrolli ja muis asjus (1891 —1901, 1904, 1906, 1910, 1912).
Liivi- ja Eestimaa majandite vaatlusaruanded kaera väetuskatsete kohta (1910—1911).
Liivimaa majandite kartuli, söödajuurvilja, kaera ja odra väetuskatsete ankeödid

(1900—1903, 1905—1908, 1912).
Liivimaa mõisate soopinnase proovide ankeedid (1901, 1903—1905).
Seemnekontrolli-raamatud (1901 —1912),
Kirjavahetus katsejaamadega, mõisavalitsustega, põllumajanduslikkude seltsidega ja

teistega katsejaamade asutamise, väetuskatsete, seemne- ja piimakontrolli organiseerimise,
söödajuurvilja kasvatamise ja muis asjus (1898—1912).

Kopeerraamatud (1900 —1912).

MAAMÖÕDU-OSAKOND

Kaardid (alates 1807. a.), plaanid, maamõõduregistrid, koordinaatide arvutuslehed ja
kirjavahetus mõisavalitsustega, Liivimaa Maanõunike Kolleegiumiga, Tartu linnavalitsu-
sega ja teistega maamõõdutööde asjus 225 s.-ü. (1900 —1914).

Tariifid, arvamused ja kirjavahetus Liivimaa Maanõunikkude Kolleegiumiga, mõisa-
valitsustega ja teistega Liivimaa maamaksureformi, maade hindamise ja liigitamise, kruu-
saaukude ja muis asjus (1900—1916).

Raamatupidamisraamatud (1907—1920).

TEEDEEHITUSOSAKOND

Liivi- ja Eestimaa rüütelkondade allasutuste eeskirjad teede ja sildade ehituse ning
teede boniteerimise kohta (1903—1906, 1908—1914).

Plaanid, reljeefkaardid, eelarved, seletuskirjad ja kirjavahetus Liivimaa Maanõunik-
kude Kolleegiumiga, maakonna saadikutega ja teistega a) teede Tartu —Peterburi,
Tartu—Võru, Tartu—Viljandi, Tartu—Alatskivi, Jõgeva—Mustvee, Mustvee —Peterburi,
Laiuse —Vaimastvere, Ulila—Sangla, Ruhja—Würken (Wirkenes) ja teised; b) sildade
Emajõe—Jõesuu, Sauga jõel Nurmsi juures, Gauja (Koiva) jõel, Cesise (Võnnu) ja
Sigulda juures ja teised; c) ehituste (1866 —1914) ja d) Liivimaa teede boniteerimise
küsimustes (1908—1918).

Põhja-Liivimaa maakondade teede kaardid, Viljandimaa kihelkondade ja Tartu linna
tänavate reljeefplaanid (1900—1910).

Lõuna-Liivimaa maakondade ja kihelkondade teede kaardid ja reljeefplaanid, seletus-
kirjad ja kokkuvõtted boniteerimiste puhul tehtud loodimistööde kohta (1911—1914).

Lepingud ja kirjavahetus Harkovi linnavalitsusega, Tartu Pangaga, inseneridega ja
teistega Harkovi linna kanalisatsiooni peajuhtme ehitamise asjus (1912—1915).

METSANDUSOSAKOND

Riia, Tartu, Valga, Valmiera (Volmari) ja Võru maakondade mõisametsade kaardid
(1907—1917).

Juhendid ja kirjavahetus mõisavalitsustega, Baltimaade Sõjaväevalitsuse metsandus-
osakonnaga ja teistega osakonna töö organiseerimise, metsadele tekitatud sõjakahjude hin-
damise, metsade müügi ja muis asjus (1908—1919).

Lõuna-Liivimaa, Pärnu, Saare ja Võru maakondade mõisa- ja talumetsadele tekitatud
sõjakahjude hindamise toimikud (sõjakahjude hindamiskomisjoni protokollid, lepingud ja
kirjavahetus 1918) 282 s.-ü.

Raamatupidamisraamatud (1918).
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METSAKASUTUSOSAKOND

Metsakasutusosakonna tööjuhendid (1909—1910) ja kirjavahetus mõisnikkudega ja
metsaametnikkudega viimaste palkamise asjus (1909—1913).

TEHNILINE NÕUKOGU

Tehnilise nõukogu protokollid tema asutamise ja tegevuse kohta (1900—1914).

HOIUKASSA

Hoiukassa protokollid ja tegevusaruanded (1908—1919), liikmete nimistud
(1908—1922).

Juhendid, arvamused ja kirjavahetus liikmetega hoiufondi moodustamise ja sissemak-
sude väljamaksmise asjus (1904—1919).

Raamatupidamisraamatud (1908—1925).

Lisaks eespoolesitatule olgu märgitud, et Eestimaa Aadlike Kjediitkassa Eestimaa
Maakultuuri Büroo fondis (nr. 2486) leidub maaparandustööde kohta käivaid materjale
sisaldavaid toimikuid 512 s.-ü. (1862—1921), neist Eestimaa kubermangu osas 472 s.-ü.,
Liivimaa kubermangu osas 17 s.-ü. (Eesti alalt 12 s.-ü. ja Läti alalt 5 s.-ü.), teiste Vene-
maa kubermangude alalt 23 s.-ü. Toimikuid, mis sisaldavad materjale maaparandus-
laenu kohta, on selle fondis 48 s.-ü. (1905—1921).

Materjale maaparandustööde kohta leidub ka järgmiste mõisate fondides:
Lõuna-Eesti (endine Pohja-Liivimaa)

1) fond nr. 1343, Kaavere mõis 1 s.-ü.
(1913),

2) „ ■ „ 1348, Vana-Põltsamaa mõis
1 s.-ü. (1912—1915),

3) „ „ 1349, Võisiku mõis 4 s.-ü.
(1889—1918),

4) „ „ 1362, Keeri mõis 1 s.-ü.
(1901—1911),

5) „ „ 1370, Vastse-Kambja mõis
1 s.-ü. (1906—1912),

6) „ „ 1388, Kuremaa mõis— 18 s.-ü.
(1911—1915),

7) „ „ 1389, Luua, Kaarepere ja Vi-
susti mõis 10 s.-ü.
(1893—1919),

8) „ „ 1395, Vesneri mõis 5 s.-ü.
(1863—1914),

9) „ „ 1398, Mõniste mõis 1 s.-ü.
(1902—1907),

10) „ „ 1405, Lustivere mõis 1 s.-ü.
(1903),

11) „ „ 1406, Abja mõis I s.-ü.
(1909—1913),

12) „ „ 1411, Kastre, Mäksa ja Poka
majoraatmõis 2 s.-ü.
(1886—1892),

13) „ „ 1874, Sangaste mõis 6 s.-ü.
(1860—1914),

14) „ „ 2823, Tartu Linnavalitsus
(Ropka mõis) 2 s.-ü.
(1888—1916) ja

15) „ „ 3763, Jäärja mõis 1 s.-ü.
(1871).

Eesti NSV Riiklik Ajaloo Keskarhiiv

Pohja-Eesti (endine Eestimaa kuber-
mang)

16) fond nr. 1312, Arkna mõis 1 s.-ü.
(1887),

17) „
„

1313, Essu ja Andja mõis
3 s.-ü. (1900—1932),

18) „ „ 1315, Kolu mõis 3 s.-ü.
(1909—1913),

19)
„ „

1328, Vanamõis 1 s.-ü.
(1907—1910),

20) „ „
1331, Veltsi mõis 1 s.-ü.

(1901—1926),
21) „ „ 1334, Keediku, Uugla ja Auas-

te mõis 3 s.-ü.
(1902—1914),

22) „ „ 1338, Sipa mõis 1 s.-ü.
(1913),

23) „ „ 1353, Esna mõis 1 s.-ü.
(1905),

24) „ „ 1360, Vodja mõis 1 s.-ü.
(1904—1910),

25) „ „ 1373, Kuusiku ja Kabala mõis
9 s.-ü. (1854—1918),

26) „ „ 1424, perekond von Baranoff
(Aruküla mõis) 2 s.-ü.
(1911—1913),

27) „ „ 1428, perekond von Brewern
(Metsiku mõis) 1 s.-ü.
(1905—1911),

28) „ „ 1687, Triigi, Koigi, Laimetsa
ja Prandi mõis 4 s.-ü.
(1899—1914),

29) „ „ 1692, Karitsa mõis 1 s.-ü.
(1910—1911) ja

30) „ „ 1861, perekond von Stackel-
berg (Püssi ja Pagari
mõis) 5 s.-ü.
(1898—1912).

Saabus toimetusse
29. X 1956
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	VASIKATE KOPSUPÕLETIKKUDE ETIOLOOGIA, PATOLOOGILISANATOOMILISTE MUUTUSTE LAAD JA ULATUS
	Mikrofoto 1. Corynebacterium pyogenes’e tekitatud kopsupõletik algusjärgus. Massiline koldeline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon bronhioolides ja alveoolides. Rikkalik fibriini ladestus infiltratsioonikollele vahel paiknevais alveoolides. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpotfioTO 1. BocnajieHHe jierKHX, Bbi3B3HHoe Corynebacterium pyogenes, b HauajibHOH ct3ahh. Macco-B3H OMarOBaH HH(j)H,nbTpaU,Hfl UOJIHMOpcJ)HO-HÄep>HblMH JieÜKOUHTaMH B õpoHXHOJiax h B ajibßeojiax Me>Ka,y ouaraMW HHcjnuibTpa-Uhh oÖHJibHoe Hajio>KeHHe (jjHÖpHHa. (OnpacKa no BaH-FHSOHy. Vsejuuie- HH6 80X ) Mikrophoto 1. Durch Corynebacterium pyogenes verursachte Lungenentzündung im Anfangsstadium. Massenhafte fokale Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten in den Bronchiolen und Alveolen. Reichliche Fibrinablagerung in den Alveolen zwischen den Infiltrationsherden. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-) Mikrofoto 2. Roiskkärbuslik kopsupõletik. Joonise vasemas servas kärbuskolle, keskel tugevasti kahjustatud ja fibriiniga täitunud alveoolid, paremas servas rikkalik uudissidekoe vohang. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MhkpocJdoto 2. FaurpenosHoe bocnajieuHe JierKux. Ha jiesoM Kpaio pucyHKa neKpoTHMecKHH ouar, b ueuipe chjibho noßpe>Ka,eHHbie h na- (jmöpHHOM ajibßeoJibi; na npasoM Kpaio oõmibHoe paspacia-HHe COeAHHHTe.TbHOH TK3HH. (ÜKpacKa no BaH-FH3OHy. yßejumeHHe 80X0 Mikrophoto 2. Gangränöse Lungenentzündung. Am linken Rände ein Nekroseherd, in der Mitte stark beschädigte und mit Fibrin angefüllte Alveolen, rechts reichliche Wucherung von Bindegewebe. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 3. Raskekujuline äge katarraalne kopsupõletik. Tugev liigveresus ja massiline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpoiJioxo 3. Tn>Kejioe ocxpoe Kaxapajibuoe JierKnx. CHJibHaH rnnepeMHn h Maccosan hh(j)HJTbXpaUHH nOJ!HMOp(})HOHjI,epHbIMH jienKOUHxaMH. (OxpacKa no Ban-fn-3ohv. BOX-) Mikrophoto 3. Schwere akute katarrhalische Lungenentzündung. Starke Hyperämie und massenhafte Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 4. Pikaldane katarraalne kopsupõletik. Loomulik kopsukude on enamasti hävinenud ja asendunud kootumisseisundis oleva uudissidekoega. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 4. XpoHHuecKoe KaxapajTbuoe Bocnajienne jierKnx. Hop-MajibHan jieroMHan XKanb b 6o.nbniHHCTße paspymena haa Memena HOBOOöpaaoßaßiueflcH HOH TK3HbK) B CMOpiHHßahhh. (ÜKpacKa no Ban-P Haony. yßejmneHHe 80X-) Mikrophoto 4. Langwierige katarrhalische Lungenentzündung. Das natürliche Lungengewebe ist meistens zerstört und durch kontraktilea Bindegewebe ersetzt. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 5. Äge katarraalne kopsupõletik kärbuskoldega, mis lubjasoolade ladestuse tõttu esineb hallikasmusta laiguna. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(|)oto 5. Ocxpoe BOcnajienHe jierKHX c HeKpoTimecKHM KoiopbiH Bbicxynaex cepoßaxo-uep- HblM UHTHOM B CBH3H C OTJIO>KeHHeM HSBecTKOBbix coJieft. (OnpacKa no Bau-fHsouy. y 80X-) Mikrophoto 5. Akute katarrhalische Lungenentzündung mit Nekroseherd, der infolge von Kalksalzablagerung ais grauschwarzer Fleck erscheint. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 6. Raskekujulised düstroofilised muutused neeru väänilistes tõrukestes. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mm<po(j}OTO 6. AHCTpocJmqecKHe nsMeneuHH b hsbhjihctbix nauajibuax nouKH. (OnpacKa no sanfH3OHV. BOX-) Mikrophoto 6. Schwere distrophische Veränderungen in den gewundenen Harnkanälchen der Nieren. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung SOX-)
	Mikrofoto 7. Südamelihase düstroofia lubjasoolade ladestusega, mis esineb ebakorrapäraste mustade laikudena. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 7. TtHCTpocJuiH cepAen- HOH MbimUbl C OTJIOJK6HHHMH H3BeCTkobmx coJiefi, KOTopue Bbicxynaiox HepaBHOMepHbIMH MepHblMH nHTH3- mh. (OxpacKa no Ban-fH3ony. VeennneHne 80X-) Mikrophoto 7. Distrophie des Herzmuskels mit Kalksalzablagerungen in Gestalt von unregelmässigen schwarzen Flecken. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 8. Raskekujuline maksa kärbus. Sagarikest säilinud ainult piirdeosi. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MHKpocj)OTO 8. Tfl>KejibiH neKpoa nemchh. Ha ÄOJieK coxpauHJiacb TOJibko nepH(j)epHHHaH nacTb hx. (Onpacxa no BaH-fH3OHy. 80 X.) Mikrophoto 8. Schwere Lebernekrose. Von den Läppchen nur peripherische Teile erhalten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)

	SIGADE PUNATAUDI TEKITAJATE TÜVEDE SEROLOOGILISEST UURIMISEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MAOMAHLA HULGA JA HAPPESUSE MUUTUMISTES! KOERTEL MÕNINGATE UINUTITE PIKAAJALISEL MANUSTAMISEL
	Joon. 1. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Pontu piimatoidu puhul.
	Joon. 2. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Kaspi lihatoidu puhul.
	Joon. 3. Maomahla hulga ja latentsusperioodi muutused luminaali katseseeriaš koeral Poiss lihatoidu puhul.
	Untitled

	MÕNINGATE RAVIMITE TOIMEST TRICHOMONAS VAG/NALIS’ELE
	Chapter
	Joonis 1. Osarsooli sanasiini ja mõlema ravimi kompleksse toime piirikontsentratsioonid Trichomonas vagi-na/iVe tüvedele 1—27 in vitro.,
	Joonis 2. Seos trihhornonaalse põletiku kliiniliste vormide ja Trichomonas vaginalis’e tüvede erineva ravimitundlikkuse vahel.
	Untitled
	Untitled


	ÖÖKÜLMADE SAGEDUS JA TUGEVUS KULTUURISTATUD MADALSOOS NING MINERAALMAAL
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 4. Öökülmade protsent vegetatsiooni päevadest.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	KOHALIKU SIRPLUTSERNI LEVIK JA PÕLLUMAJANDUSLIK KASUTAMINE SAAREMAAL
	Joon. 1. Lutserni osatähtsus saagis lutserniliikide ja -sortide võrdluskatses Karja katsepunktis. (Kaalulise botaanilise analüüsi andmeil protsentides.)
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Sirplutserni seemnekasvatusest
	Untitled
	Untitled


	HEKOTOPbIE ÄAHHbIE HO ÜHTAHHK) CAPAHHOBbIX 3CTOHCKOH CCP
	Joon. 1. Mugulbegoonia vili.
	Joon. 2, Mugulbegoonia õite asetus.
	Untitled
	Joon. 3. Pooltäidisõis
	Joon. 4. Hästitäidetud mugulbegoonia ois.
	Joon. 5. Roosinupukujuline õis.
	Joon. 6. Laineliste kroonlehtedega õis.
	Untitled
	Phc. 1. MecxoHaxo>KAeHHe hobbix BHAOB CapaHHOßblX Ha XeppHXOpHH ScXOHCKOft CCP; 1 Melanophus frigidus (Boh.); 2 Gomphocerippus rufus (L.); 3 Stenobothrus stigmaticus (Ramb.).
	Untitled
	Untitled

	Statement section

	Illustrations
	Untitled
	Joon. 1. Skeem jõevähi mõõtmiste kohta. 1 zooloogiline pikkus, 2 töönduslik pikkus, 3 sõra pikkus, 4 sõra laius, 5 sõra paksus, 6 laka pikkus, 7 laka laius.
	Joon. 2. Jõevähi koorikuvahetus K avati järves aastal 1955 (materjal: 1992 eks.)
	Joon. 3. Andmeid jõevähi nn. söödavate kehaosade (laka ja sõrgade) kasvu seaduspärasuste kohta (materjal: 200 eks., Lõõdla ja Murati järv VI—VII, aastal 1952).
	Joon. 4. Võrdlevaid andmeid ühepikkuste normaalsete ja regenereeritud jõevähisõrgade laiuse, paksuse ja kaalu kohta,
	Joon. 5 (a, b, c, d, e ja f). Andmeid vähikatku leviku kohta Eestis aastail 1893—1953.
	Phc, 1. CpeAHHH uec kpoahkob b % ot nepaonaHaAbHoro, npHHHToro aa 100 (I cepiia onuTOB).
	PllC, 2. CpeAHHH B6C Kpo/IHKOB B % OT nepßoH3HajlbHoro, npHHHTOrO 33 100 (II CepHH OHblTOB).
	Phc. 3. ÜHHaMHKa HSMeneHHa KOjmnecxßa rfeMorjioÖHHa y kpojihkob, oxpaBjiHBUiHXCH 6en-3HHOM B KOHUeHTpauHH 10 Mx/ji B cpaBHBHHH CO CpeÄHHMII BCJIHHHHaMU reMorvioönna y KOHTpO'JIbHbIX JKHBOXHbIX.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Põlevkivitolmu keemilis-toksilisest toimest tursunud, vakuoliseerunud ja osalt laostunud vöötlihaskiud. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 2. Tugevate kahjustustega lihaskiud põlevkivitolmu kolde läheduses. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 3. Lihaskude kivisöetolmu kolde naabruses tolmu keemilis-toksilisele toimele osutavate muutusteta. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 4. Parafiinitilgad lihaskoes, mille kiud on hästi säilinud. Katse kestus 10 päeva.
	Joon. 1.
	Joon. 2.
	Joon. 3. Granulatsioonkoe pindala suurenemise dünaamika alarühmade keskmiste näitajate järgi %-des.
	Mikrofoto l. Küülik nr. 68, streptomütsiini manustatud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 2. Küülik nr. 115, tibooni saanud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 3. Kontrollküülik nr. 23. Katse vältus 12 päeva. Suurendus 230X-
	Mikrofoto 4. Küülik nr. 44, ftivasiidi saanud 12 päeva vältel. Suurendus 230X-
	Untitled
	Untitled
	Phc. 1. HsMeneHHe hhichchehocth raao-sHeprerauecKoro oÖMena y MOjioflHHKa 3CTOHCKOH KpaCHOH ÜOpOÄbl B 33BHCHMOCTH OT BO3paCT3.
	Phc. 2. TenjionpoayKUHH y MOJiOÄHHKa sctohckofo KpacHoro CKoxa B 33BHCHMOCTH OT CTpyKTypbl H COCT3Ba papHOHOB.
	Phc. 3. HsMeHCHHH b noxpeöJieHHH KHCJiopoAa BOBÄyxa mojioahhkom scTOHCKoro KpacHoro CKOia noji bjihhhh6m OKpy>KaiomeH cpeiibi.
	Phc. 1,
	Phc. 2
	Phc. 1. Bjihhhh6 cTpenxoMHUHHa Ha otgk ymnbix pa-KOBHH y KpOJIHKOB, BbBBaHHbIH TCpMUHCCKHM OJKOroM. ÄaHHbie 12 ochobhbix ( ) h 10 KOHTpOJIbHbIX ( ) OHblTOB).
	Phc. 1. Kpwce b xpaxeio BBeAeH 1 mji BBBecn KBapu,eßOH nbijin. >Khbot-Hoe yÖHTO nepes 7 Mecnues nocjie BBeaeHHH. CHjiHKoxHHecKHe yaejiKu B JieXKHX H3 JIHMC}K)H;iHbIX KJI6XOK, FHCTHOUHTapHbIX 3JIOMGHXOB H (J)H6po6^acTOß.
	Phc. 2. Kpuce b xpaxeio 1 mji b3bgch cjianueßOH sojibi. >Khbox-Hoe yÖHxo nepea 10 Mecaueß nocjie Yxojim,eHHaH Me>KajibßeojiHpnaH neperopoÄKa c h HH(})HJibxpaxHßHO-npojiHct)epaxhbhoh peaKUHeft.
	Phc. 3. Kpuce b Tpaxera 1 mji bbbcch cjiaHueßOH nbijui. ÄHBoiHoe yÖHTo aepea 10 Mecaueß nocjie jiOMarosHce oöpasoßanHe BOKpyr KOHrjiOMepara nujießbix aacTHii,. HepaßHOMepno yrojimeHHbie Me>KajibßeojiflpHbie neperopoAKH.
	Phc. 4. SanbuieHHe Kpbicbi cjianueßOH ribiJibio b TeMeane 6 Mecaueß. ObuießOH oMaxcoK b JierKHX. B HaciH oaa>KKa npcjin(j)epauHH KJieTOHHbIX 3JieM6HTOB.
	Joon. 1. HL mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%- lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + sml HL (kontrollis 5 ml 0,85%-line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 2. HL ja MnSCb mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%-lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + 5 ml HL, 1 mg MnS04 ■ • 5H20 (kontrollis sml 0,85%- line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 3. HL Ja MnSO* mõju maisiseemnete idanemisele. 1— juure pikkus, 2 juure kaal, 3 idandi pikkus, 4 idandi kaal; I kontroll,- II HL 1:500, 111 HL 1:500 + MnSCL • 5H20 2 mg/L.
	loon 1 Pruuni sepsika levik Eesti NSV-s [1 esineb väljakujunenud ühingut mood Savana, 2-esXb väiksemate kogumikena, 5 – esineb üksikute eksemplaridena).
	J?on- 2;. Lll?j1lle arv P£uu?eljelPhildde jel analüüside arv).
	Joon. 3. Pruuni sepsika ühingu konstantsuskõver (rõhtteljel konstantsusklassid, püstteljel liikide arv).
	Joon. 4. Keskkonnatingimused sepsika-soodel (rõhtteljel ökoloogiline tegur ja selle väärtused, püstteljel analüüside arv). A turbalasundi sügavus; B turbaliik 30 cm sügavusel (C tarna, H lehtsambla, L puu, Ph pilliroo, Eq osja jäänused); C turba lagundumisaste 30 cm sügavusel; D aluskivim (/ liiv, sl saviliiv, Is liivsavi, s savi, kr kruus, p paas).
	Joon. 5. Pruuni sepsika mättad madalsool (Haapsalu rajoon, Turvalepa soo).
	Joon. 6. Sepsika-allikasoo (Jõgeva rajoon).
	Phc. 1. E>KeroÄH3H ocaAKa öojiota b Too Ma.
	Pnc. 2. Sniopu pacnpeAejieHHH no rjiyÖHne aa.ne>KH: a öojioxa cob xoaa OflapeMaa; 6 öojioxa coßxoaa KaMÖbn; e no aanHbiM 3. TooMHnraca f7].
	Phc. 3. HoMorpaMwa ocaji- KH flpeH H ÄH3 K3H3B ÄJISI HH3HHHOFO ÖOJIOT3 (CT6- neHb p33JIO>KfeHHH TOp- Cj)3 50%).
	Phc. 1, a ceaonnan AHnaMHKa qHcjiennocxH esponeöcKOH puaceö nojießKH b Jiecax m jihctbchhhx MOJiOÄHfIKax yqeÖHO-onfbiTHoro jiecnHqecxßa Hpscejiba b 1952—1953 rr.; 6 ceaonHan AHnaMHKa qncjieHHocTH esponeflcKOH pbincen nojießKH b uinpo-KOJiHCTBeHHOM jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Phc. 2. a ceaoHHaH ÄHHaMHKa >KejITOrOpjIOH MbIUIH B Jiecax H JIHCXBeHHfaIX MOJIOÄHHKax b yqeÖHO-onbiTHOM 9pßcejibH b 1952—1953 rr.; 6 ceaoHHaa ÄHuaMHKa HHCjieu- HOCXH >KejITOropjIOH MhHIIH B LUHpOKOJIHCXBeHHOM Jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Autori foto Foto 1. Vaade Pupastvere järvele idakaldalt lõunasuunas Charadrius dubius'Q biotoop. 15. mai 1956.
	Autori foto Foto 2. Soitsjärve kirdekallas, vaade SO. Rändekurvitsaliste Charadrius dubius’e, Philomachus pugnax’i, Tringa glareola biotoop. 8. sept. 1956.
	E. Kuman foto Foto 3. Soitsjärve kirdekallas. Phaiaropus lobatus'ie ujusalk järvel 7. juunil 1939.
	Joon. 1. Õiealgmete diferentseerumise kulg «Pärnu tuviõunal».
	Mikrofoto 1. Oiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg.
	Mikrofoto 2. Öiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg:
	Joon. 2. õiealgmete diferentseerumise kulg «Tartu roosounal».
	Joon, 3. öiealgmete diferentseerumise kulg «Antoonovkal».
	Joon. 1. Vaade Montrealile, silmapiiril St. Laurentiuse jõgi.
	Joon. 2. Montreali ülikooli peasissekäik. Siin toimus kongressi lõpuistung.
	PHC. 1. CpeUHHH paSHHUa MCJKUy HauajibHbiM h KoneuHbiM BecoM Mop-CKHX CBHHOK,
	Phc. 2. ÄHnaMHKa h3M6H6hhh KOjinnecTßa reMorjioÖHHa y pasjnmnbix rpynn >khbothhx (no cpeÄHHM ÄannuM): a nejienenHbix; 6 Jienennbix crpenxoMHunHOM; b jienenHbix crpenroMHUHHOM h ähm6ä-Pojiom; r jieneHHbix cipenTOMmiHHOM n nenroKCHjioM; ä jienennbix uhmcäPOjiom; e jienennbix nenTOKCHjioM,
	PUC. 3. JXttH3MHK3 H3MeHCHHH PO3 y p 33- jihhhwx rpynn MopcKHx cbhhok (rro cpea-HHM AailHblM). 06o3HaH6HHH T 6 >KO, HTO M na pnc. 2.
	Phc. 4. hsmchchhh Kojumecxßa JieÖKOuiiTOB y paaJiHHHbix rpynn mopckhx CBHHOK (no cpejHHM aanHbTM): a nejieneHHbix; 6 jieneHHbix nenTOKCiuioM; b jienennbix CTpenxoMHUHHOM; r jie-HeHHbIX CTpeHTOMHUHHOM h ÄHMeapojioM; ä JieneHHux cxpenxoMHii,HHOM h nentokchjiom; e JieneHHbix AHM€,npojiotM.
	Phc. 5. CpeAHHe KoacJjcJmuHeHTbi Beca jierkhx, nenenn h cejieaenKH y paajiHMHbix rpynn MopcKHx obhhok.
	PhC. 1. SaBHCHMOCTb MaKCHMajIBHOFO CTOK3 OT (J)H3HKO-reorpac|)HiieCKHX (|)aKTOpOB BOÄOCÖOpOB. FlpHMesaiHHe. Mncjia okojio oöoanaqaiOT auadena}!k 0, +r. 9 5 70
	Untitled
	Phc. I. PacnpeAejienne Bjiara b xop(JjHHHKe; TB ypoßenb rpyHTOßbix boa; KB KanHjiAflpHaH BJiaroeM-Kocxb; HB HaHMeHbman BJiaroeM-KocTb; KK sepxHHH rpannua Kanmi- JIHpHOH K3HMbI.
	Phc. 2. PacnpeÄeJieHHe BJiarn b rop(jDBHHKaX JI6TOM 1955 V. 1 ÖOJIOTO TooMacKOH onbiTHOH öaabi co cxenenbio paajioxceHHH 30%; 2 60- jioto KOJixoaa «BcuibineßHK» co ctcnenbK) paajio>KeHHH 45%; FB ypOB6Hb rpyHTOBbIX BOA- Phc. 3. Boaho-bo3- AyiuHbiö pe>KHM na- XOTHOFO CJIOH Top(JjHHHKa B 33BHCHMOCTH OT FJiyÖHHU ypOBHH rpyHTOBbIX boä: cl öojioto ToOMaCKOH onbiTHOH öasbi (no AaHHHM H. SftaeHa); 6 ÖOJIOTO COBXOSa «OiiÄpeMaa».
	Untitled
	Phc. 4. BoAonpoHHuaeMOCTb na pasnux rjiyönnax ot noßepxnocTH öojioxa. I—s —no ÄanntiM A. H. HBnuKorol1]; 6 ocymeHHoe hh3hhho6 öojioto KocTHßepe; 7 ocymeHHoe Bepxoßoe öojioto KocxHßepe; 8 hh3hhho6 öojioxo OÖÄpeMaa nepes 6 MecHues nocjie ocymeHHH; 9 hh3hhho6 öojioto OönpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH; 10 hhshhhoc öojioxo OftupeMaa nepes 17 Jiex nocjie ocymeHHH; 11 hhshhhoc 60.n0x0 OfiÄpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH.
	Phc. 5. yMenbmeHHH BOAonpo-HHuaeMOCTH xop4>a nocAe ocymeHHH xop(JjHHHKa b OftApeMaa.
	Joon. 1. Piirkonnad Soome lahes, kust leiti lesta marjateri (viirutatud). Mecia aaxoÄOK hkphhok peMHoft KaMÖajibi b Ohhckom aajiHße (aauiTpHXOßaHo).
	Joon. 2. Lesta marja terade keskmine hulk ühele maimutraali loomusele mitmesuguse sügavusega püügipaikades. Cpennee kojihh6ctbo hkphhok penhoh: KaMÖajibi na Tare MajibKOßoro rpajia b Mecrax c pasjiHHHOH rjiy- ÖHHOH.
	Joon. 3. Lesta koelmute levik Läänemere idaosas. PacnpeAejieHHe Hepecnumm Käwöajibi b boctohhoh uaciH BajmmcKoro Mopn.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Noorveiste vere hemoglobiini-, üldkotesteriini- ja fosforlipoididesisaldus ning keskmised ööpäevased juurdekasvud.
	Foto 1. Lehisevähi (Dasyscypha Willkommii Hart.) kahjustus euroopa lehise (Larix decidua) tüvel. EPA Järvselja õppe- ja katsemetsamajand, kvartal 273.
	Foto 2. Lehisevahi (Dasyscypha Willkommii Hart.) tekitatud haavand noore lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Foto 3. Lehisevähi tekitaja (Dasyscypha Willkommii Hart.) viljakehad (apoteetsiumid). Suurendatud ligikaudu 8 korda.
	Foto 4. Dasyscypha calycina Fuck. viljakehad kuivanud lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Untitled
	Joon. 2. Suure kitspõrnika (Pl. caprea de Geer) levik Eestis. Joon. 1. Väikese kitspõrnika (Pl. caraboides L.) levik Eestis.
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